
Id: CNJTS-XKOQU-BTBOY-JDOPI-HXBYI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIX/458/10
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE

z dnia 24 maja 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok Gminy Szprotawy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. 
Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm) art.222,art. 235 art. 236 oraz art. 211 i 212 ust. 1, pkt 1,2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr L/410/09 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 21 grudnia 2009 roku - uchwała budżetowa 
na 2010 rok Gminy Szprotawy wprowadza się następujące zmiany: 

1)Zwiększa się dochody Gminy o kwotę 117.978 zł ( zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały ). 
Dochody po zmianach wynoszą 67.912.526 zł, w tym: 

a) bieżące - 54.286.043 zł 

b) majątkowe - 13.626.483 zł; 

2)Zwiększa się wydatki Gminy o kwotę 117.978 zł ( zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały ). 
Wydatki po zmianach wynoszą 86.455.737 zł , w tym: 

a) bieżące - 61.149.674 zł; 

b) majątkowe - 25.306.063 zł. 

3)Deficyt po zmianach wynosi 18.543.211 zł. 

4)Ustala się limity się wydatków na: 

a) Wieloletnie Programy Inwestycyjne zgodnie z brzmieniem jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

b) Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków strukturalnych i Funduszu Spójności zgodnie 
z brzmieniem jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 



Id: CNJTS-XKOQU-BTBOY-JDOPI-HXBYI. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

I. Zmiany w planie dochodów. 

1)w dziale 700-Gospodarka mieszkaniowa. 

a) Zwiększenie o kwotę 4.000.000 zł. 

- Zmiany w planie związane są z dostosowaniem klasyfikacji budżetowej do zaleceń pokontrolnych. 

b) Zmniejszenie o kwotę 4.000.000 zł. 

- Zmiany w planie związane są z dostosowaniem klasyfikacji budżetowej do zaleceń pokontrolnych. 

2)w dziale 750-Administarcja publiczna. 

a) Zwiększenie o kwotę 7.978 zł. 

- Zwiększenie o kwotę 3.428 zł związane jest z otrzymaniem dofinansowania z Euroregionu na realizację 
zadania związanego ze spływem kajakowym w ramach Polsko-Niemieckiej Wymiany 
Młodzieży.Zadanie realizowane jest w ramach organizacji obchodów 750-lecia Szprotawy. 

- Zwiększenie o kwotę 4.550 zł związane jest z otrzymaniem darowizn od sponsorów z przeznaczeniem 
organizację obchodów 750-lecia Szprotawy. 

3)w dziale 758-Różne rozliczenia. 

a) Zwiększenie o kwotę 100.000 zł. 

- Zmiany w planie dochodów na zadaniu związanym z "Przystosowaniem lokali komunalnych w ramach 
współpracy Nysa-Sprewa-Bóbr" podyktowane są faktem, iż środki te były wprowadzone do budżetu 
jako środki niewygasające z terminem wykonania do 30.06.2010 r. jednakże z uwagi na to, iż 
przesunęło się podpisanie umowy na dofinansowanie ze strony Niemieckiej, zadanie to nie mogło być 
rozpoczęte do chwili obecnej, więc wykorzystanie tych środków w tym terminie jest niemożliwe. 
W związku z powyższym środki te należy wprowadzić do budżetu, jako dochód i wydatek na zadaniu 
"Transgraniczne Niemiecko-Polskie Centrum Kształcenia i Wymiany w Sprembergu i w Szprotawie ". 

4)w dziale 921-Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 

a) Zwiększenie o kwotę 10.000 zł. 

- Zwiększenie planu dochodów związane jest z podpisaniem umowy ze Starostwem Powiatowym 
w Żaganiu, na mocy której Starostwo Poiwtowe dofinansuje organizację obchodów 750-lecia 
Szprotawy. 

II. Zmiany w planie wydatków. 

1)w dziale 700-Gospodarka mieszkaniowa. 

a) Zwiększenie o kwotę 496.511 zł. 

- Zwiększenie o kwotę 446.511 zł w ramach programu "Transgraniczne Niemiecko-Polskie Centrum 
Kształcenia i Wymiany w Sprembergu i w Szprotawie "polegające na przystosowaniu lokali 
komunalnych w ramach współpracy Nysa-Sprewa-Bóbr, związane jest z faktem, iż dofinansowanie 
tego zadania odbędzie się w formie refundacji środków. Środki w kwocie 379.534 zł zostaną przyznane 
po zabezpieczeniu przez gminę powyższej inwestycji wkładem własnym w kwocie 66.977 zł. 

- Zwiększenie o kwotę 50.000 zł, na zadaniu polegającym na "Rozbiórce budynku mieszkalno-
magazynowego przy ul. Kościuszki w Szprotawie" związane jest z koniecznością dokonania rozbiórki 
w/w budynku zgodnie z decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

b) Zmniejszenie o kwotę 50.000 zł. 

- Zmniejszenie planu wydatków na zadaniu polegającym na "Adaptacji budynku sztabowego na 
mieszkania w Wiechlicach", związane jest z faktem, iż kwota uzyskana w przetargu na realizację tego 
zadania jest niższa niż zakładał to kosztorys inwestorski. 

2)w dziale 750-Administracja publiczna. 



Id: CNJTS-XKOQU-BTBOY-JDOPI-HXBYI. Podpisany Strona 2

a) Zwiększenie o kwotę 7.978 zł. 

- Zwiększenie o kwotę 3.428 zł , związane jest z otrzymaniem dofinansowania z Euroregionu na 
realizację zadania związanego ze spływem kajakowym w ramach Polsko-Niemieckiej Wymiany 
Młodzieży.Zadanie realizowane jest w ramach organizacji obchodów 750-lecia Szprotawy. 

- Zwiększenie o kwotę 4.550 zł , związane jest z otrzymaniem darowizn od sponsorów na organizację 
obchodów 750-lecia Szprotawy. 

3)w dziale 758- Różne rozliczenia. 

a) Zmniejszenie o kwotę 346.511 zł. 

- Uruchomienie rezerwy inwestycyjnej związane jest z przeznaczeniem tych środków na ralizację 
zadania "Transgraniczne Niemiecko-Polskie Centrum Kształcenia i Wymiany w Sprembergu i w 
Szprotawie" polegającego na przystosowanie lokali komunalnych w ramach współpracy Nysa-Sprewa-
Bóbr. Dofinansowanie tego zadania odbędzie się w formie refundacji środków, w związku 
z powyższym gmina została zobowiązana do zapewnienia w fazie płatności całej kwoty ze środków 
własnych. 

4)w dziale 853-Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej. 

a) Zwiększenie o kwotę 600 zł. 

- Zmiany związane są z powstałymi oszczędnościami w opłatach składek ZUS od pracodawcy 
i Funduszu Pracy od dwóch umów zleceń zawartych w celu zapewnienia oprawy muzycznej podczas 
imprez kulturalno-sportowych o charakterze integracyjnym w miejscowości Długie i Leszno Górne 
organizowanych w ramach projektu "Liderzy aktywizują mieszkańców obszarów wiejskich w Gminie 
Szprotawa". 

b) Zmniejszenie o kwotę 600 zł. 

- Zmiany związane są z powstałymi oszczędnościami w opłatach składek ZUS od pracodawcy 
i Funduszu Pracy od dwóch umów zleceń zawartych w celu zapewnienia oprawy muzycznej podczas 
imprez kulturalno-sportowych o charakterze integracyjnym w miejscowości Długie i Leszno Górne 
organizowanych w ramach projektu "Liderzy aktywizują mieszkańców obszarów wiejskich w Gminie 
Szprotawa". 

5)w dziale 921-Kultura fizyczna i ochrona środowiska. 

a) Zwiększenie o kwotę 10.000 zł. 

- Zwiększenie planu wydatków związane jest z uzyskaniem pomocy finansowej od Starostwa Powiatowego 
w Żaganiu, z przeznaczeniem na oragnizację obchodów 750-lecia Szprotawy. 
- -Plan przed zmianą -Plan po zmianach -Różnica w złotych
-Dochody -67.794.548 zł - 67.912.526 zł - + 117.978 zł
-Wydatki -86.337.759 zł - 86.455.737 zł - + 117.978 zł
-Deficyt -18.543.211 zł - 18.543.211zł - 0 zł

III. Zmiany w załączniku Nr 3 Wieloletnie Programy Inwestycyjne stanowią aktualizację zgodnie 
z wprowadzonymi zmianami. Po wprowadzeniu powyższych zmian tabela Nr 4 do uchwały budżetowej otrzyma 
brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

IV. Zmiany w załączniku Nr 4 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności stanowią aktualizację zgodnie z wprowadzonymi zmianami. Po 
wprowadzeniu powyższych zmian tabela Nr 4a do uchwały budżetowej otrzyma brzmienie jak w załączniku Nr 
4 do niniejszej uchwały. 

sporządziła: 

Sztojko Beata 

podinspektor 


